ARG. L. Clodium eum Appii mandatu exspectat. Officium Appio in omnibus pollicetur.

M. T. C. APPIO PULCHRO, S. D.

PRIDIE nonas Jun. cum essem Brundisii, litteras tuas accepi: quibus erat scriptum, te L. Clodio mandasse, quæ illum mecum loqui velles. Eum sanè expectabam, ut ea, quæ à te afferret, quam primum cognoscerem. Meum studium erga te, & officium, tametsi multis jam rebus spero tibi esse cognitum: tamen in iis maximè declarabo, quibus plurimum significare potuero, tuam mihi estimationem, & dignitatem carissimam esse. Mihi & Q. Fabius Virgilianus, & C. Flaccus, L. F. & diligentissime M. Octavius, Cn. F. demonstravit, me à te plurimi fieri: quod egomet multis argumentis jam antea judicaram, maximeque illo libro augurali, quem ad me amantissime scriptum, suavissimum misisti. Mea in te omnia summa necessitudinis officia constabunt. Nam cum te ipsum, ex quo tempore tu me diligere cepisti, quoties pluris feci: tum accesserunt etiam conjunctiones necessariorum tuorum. 4. duo enim duarum ætatum plurimi facio, Cn. Pom-

pejum, filia tua socerum, & M. Brutum generum tantum. Collegique conjunctione præsertim tam honorificè à te approbata, non mediocriter vinculum mihi quidem autulisse videatur, ad voluntates nostras copulandas. Sed & si Clodium convenero, ex illius sermone ad te scribam plura: & ipse operam dabo, ut quæ primum videam. Quod scribis, tibi manendi causam eam fuisse, ut me convenires, id mihi, ne mentiar, gratum est. Vale.

ARG. De mandatu ab Appio missa Cicero provinciam ingressus: De suo in provinciam itinere: De administratione provincie Scævola demandata ab Appio.

M. T. C. APPIO PULCHRO, S. D.

TRALLEIS veni ad v. Kalend. Sextiles ibi mihi praesidio fuit L. Lucilius cum litteris, mandatisque tuis: & quo quidem hominem neminem potuisti, nec mihi amicioiorem, nec (ut arbitror) ad ea cognoscenda, quæ scire volebam, aptiorem, prudentiorem remittere. Ego autem & tuas litteras legi libenter, & audiui Lucilium diligenter. Nunc, quoniam & tu ita sentis, (scribis enim, quæ de nostris officiis ego ad te scripserim, etsi tibi jucunda fuerint, tamen, quoniam ex alio repetita sunt, non necessaria te putasse) & te vera, confirmata amicitia, & perspecta fidei commemoratio officiorum super vacua est: eam partem orationis prætermittam: tamen agam, ut debeo, gratias. Animadverti enim, & didici ex tuis litteris, te omnibus in rebus habuisse rationem, & ut mihi consuleres, restitueresque, & præparares quodammodo omnia, quod mea ratio facilius, & solutior esse posset. Hoc tuum officium cum mihi gratissimum esse dicam, sequitur illud, ut te existimare velim, mihi magna curæ fore, atque esse jam, primum, ut ipse tu, tuique omnes: deinde etiam reliqui scire possint, me tibi esse amicissimum. Quod quibus adhuc non satis est perspectum, si mihi nolle magis, nos hoc animo esse, quam non intelligere videntur. Sed profecto intelligerent, neque enim obcuris personis, nec parvis in causis res agerent. Sed hæc geri melius, quam dici, aut scribi volo. Quod itinerum meorum ratio te nonnullam in dubitationem videtur adducere, visurus me sis in provincia: & ea res sic se habet. Brundisii cum loquerer cum Phania, liberto tuo, vepi in eum sermonem, ut dicerem, me libenter ad eam partem provincie primum esse venturum, quod te maximè velle arbitrarer. tunc mihi ille dixit, 10 quod classe tu velles decedere: & per fore accommodatum tibi, si ad illam maritimam partem provincie, navibus accessissem. Dixi me esse facturum: itaque fecissem, nisi mihi L. Clodius noster Corcyra dixisset, minimè id esse faciendum: te Laodiceæ fore ad meum adventum. Eras id mihi

1. Ea pro nostra consociatissima voluntate, cura ac d. c. Sic meliores codices nostri: Medic. Victor. Pall. pr. sec. quare quint. Vatic. cur. Lambinus ac Manutius antiquissimè huic lectioni vulgarem consociatissima voluntate erga te, d. c. præferant, velim secerasiam.
2. Quæ de re senatus consulto qua facta sunt. Ita quatuor Pall. Grut. Stevvech. ita tamen ut auribus meis non ingruat accidat primi Palat. collocatio: qua de re qua facta sunt senatus consulto ad te missa esse arbitror. vulgò senatus consulta, in quam lectiorem Pal. quart. interpolatus est.
3. Quæ primum navigandi nobis facultas data erit utemur. Iiquidissima lectio hæc erat in Pall. prioribus quatuor. in Pic. Græ. ac Stevvech. item Vaticano: quam à Victorio quoque inventam atque eam videro. vulgatum aliis, Qui cum venerit, cum primum navigandi nobis facultas data erit, ea utemur. aliqui mss. quæ primum: atque malè.
4. Duo enim duarum ætatum plurimi facio. Sic ex Florentino Victorius, quod probat Lambinus, quidni & ego, cum repetitum in Pal. pr. libro omnium elegantissimo, castigatissimo, quo omnes omnium Italicorum in hoc volumine copias inconciliare possumus: ut ait Plautus. Vulgò dicitur.
5. Et M. Brutum, generum tantum. Collegique conjunctis. Quinque Pall. Grutes. & meum Brutum: quod ut non damnum, sic quoque emere non admittam. nam illud meum potest ex divinatione litterarum ortum ac propterea esse à sciolis librariis. vulgò pauld post, Collegique conjunctis: sed, ut castigavi. o. mss. Vict. pauld post. omnes mss. attendit videtur, sicut & præca edit. non videtur, & iterum: sed & si Clodius excusum est &

6. Quo quidem hominem neminem potuisti. Represento hanc lectionem ex Pall. quatuor prioribus, Grut. Stevvech. vulgò: hominem neminem, sed sic quoque Plautus bene nemo, nemo natus.
7. Quoniam ex alio repetita sunt. O. mss. & editio istud habent, vulgò sunt, pauld antè: Pall. quatuor Grutes. qua nostris officiis ego ad te scripsi omisso de. sicut & pauld post: sic. tot. Grutes. prætermittam: tamen agam, ut debeo gratias, abrupto illo tibi quorum consensus mihi non spernedus videtur. scripsi quoque super vacua non super vacua ex Pall. sec. tert. quart. Gruteriano.
8. Ut mihi consuleres, restitueresque & præparares. Haud secus est in omnibus & mss. & editionibus. Lamb. & conjectura reparari. at Guilielm. consuleresque restitueresque & præparares neutrum audio.
9. Erat sic se habet. Sic o. mss. Grutes. Stevvech. prima editio. Alias non malè: erat sic habet.
10. Quod classe tu velles decedere. Cur hæc lectio exfulat vulgatis notis: ea certe conspicitur in editione prima, V. Grotii, Pall. quatuor Grutes. nam in Pall. pr. hæc omnia sunt, vulgò, ex arbitratu alij capes pagdagogi, excusum est: divit classe te velles decedere, sed illum eum sua audacia cuminum bibere & cepe edere jubeo.
11. Et prætere accommodatum, si ad illam maritimam partem provincie navigabis accessissem. Sic hunc locum reperio in Pall. quatuor Grutes. edit. prima & Victor. tribus Guilielmianis, pro illam, conjectura, & sequent. epistola ductus, quibus emendavit fidem Pal. pr. tot. ceterum Guilielm. maritimam partem provincie pro glossa dicebat: volebatque trigam illam vocabulorum ab hoc eloquentia corru abjugatam: sed & rō navibus ignorarunt Pall. tert. quart. Grutes. in navibus.